



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.08.2021  № 031-06-599/21


О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной социальной выплаты отдельных категорий 
спортсменов, тренеров, включенных в списки спортивных сборных команд, 
добившихся высоких спортивных результатов», утвержденный постановлением 
администрации города Иркутска от 26 июня 2019 года № 031-06-447/9


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 2 
статьи 161, частью 5 статьи 20, статьей 37 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города 
Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, 
администрация города Иркутска 


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Вне сти в а дми н и с т р а т и в ный р е гл ам е н т п р е д о с т а в л е н и я 
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной социальной выплаты отдельных 
категорий спортсменов, тренеров, включенных в списки спортивных 
сборных команд , добившихся высоких спортивных результатов», 
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 26 июня 
2019 года № 031-06-447/9, с изменениями, внесенными постановлением 
администрации города Иркутска  
от 30 декабря 2020 года № 031-06-910/0, следующие изменения:


1) пункт 21 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образцы которых ранее были заверены, за исключением случаев, если 




2

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 
условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 
федеральными законами.»;


2) в пункте 43:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) формирование и направление межведомственных запросов в органы 

(организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги или 
направление с использованием Портала при заполнении заявителем запроса о 
предоставлении государственной или муниципальной услуги в электронной форме;»;


подпункт 7 исключить;

3) наименование главы 24 изложить в следующей редакции:


«Глава 24. Формирование и направление межведомственных запросов в  
органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги или 
направление с использованием Портала при заполнении заявителем запроса о 

предоставлении государственной или муниципальной услуги в электронной форме»;

4)пункт 60 изложить в следующей редакции:

«60. В случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 24 настоящего 

Административного регламента, специалист Отдела в срок, предусмотренный 
пунктом 57 настоящего Административного регламента, делает отметку в журнале 
регистрации заявлений об отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 24 
настоящего Административного регламента, и устанавливает необходимость 
формирования и направления межведомственных запросов в органы (организации), 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги или направляет с 
использованием Портала при заполнении заявителем запроса о предоставлении 
государственной или муниципальной услуги в электронной форме.»;


5)пункт 79 изложить в следующей редакции:

«79. Основанием для начала административной процедуры является 

установление факта отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 24 настоящего 
Административного регламента, и установление необходимости формирования и 
направления межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги или направления с использованием Портала 
при заполнении заявителем запроса о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги в электронной форме.»;


6)пункт 82 изложить в следующей редакции:

«82. Максимальный срок выполнения административной процедуры не может 

превышать семи рабочих дней, следующих за днем установления факта отсутствия 
оснований, предусмотренных пунктом 24 настоящего Административного 
регламента, и установления необходимости формирования и направления 
межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги или направления с использованием Портала при заполнении 
заявителем запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги в 
электронной форме.


В максимальный срок выполнения административной процедуры входит 
законодательно установленный срок подготовки и направления ответов на 
межведомственные запросы , предусмотренные пунктом 81 настоящего 
Административного регламента, направленные с использованием Портала при 




3

заполнении заявителем запроса о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги в электронной форме.»;


7)пункт 85 изложить в следующей редакции: 

«85. Основанием для начала административной процедуры является получение 

специалистом Отдела документов (информации ) , предусмотренных 
(предусмотренной) пунктом 81 настоящего Административного регламента, и 
приобщение их к перечню документов, представленных заявителем самостоятельно, 
либо установление факта отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 24 
настоящего Административного регламента, и установление отсутствия 
необходимости формирования и направления межведомственных запросов в органы 
(организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги или 
направления с использованием Портала при заполнении заявителем запроса о 
предоставлении государственной или муниципальной услуги в электронной форме.»;


8)Приложение № 3 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему 
Постановлению.


2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 26 июня 2019 года  
№ 031-06-447/9 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной социальной выплаты отдельных категорий 
спортсменов, тренеров, включенных в списки спортивных сборных команд, 
добившихся высоких спортивных результатов» информационную справку о 
внесенных настоящим Постановлением изменениях. 


3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.


4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города 
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
настоящее Постановление с Приложением.


5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра ‒ председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска                                                                                                                             Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

